

Znak sprawy: WAW-WA.271.1.2020

Warszawa, 01.06.2020.

## WYKONAWCY

Dotyczy przetargu nieograniczonego (w procedurze odwróconej) ogłoszonego przez Urząd Statystyczny w Warszawie o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwot, o których mowa w art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 288 – dalej Pzp), na dostawę 5 700 sztuk ręczników kąpielowych i 5 700 sztuk dużych toreb z surówki bawełnianej, 1 950 sztuk małych toreb z surówki bawełnianej i 1 950 opakowań herbaty oraz 3 500 długopisów metalowych z końcówką do obsługi ekranów dotykowych (touch) na upominki dla respondentów badań statystycznych.

## ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Pytanie 1: „Jesteśmy producentem dzianin, tkanin oraz odzieży, który swoją główną siedzibę ma w Turcji oraz oddział w Polsce. Firma posiada wieloletnie doświadczenie w produkcji ręczników i nie tylko. Dzięki temu mamy możliwość wyprodukowania tego typu ręczników w bardzo atrakcyjnej cenie (nawet do 24zł/sztukę) z materiałów o najwyższej jakości. Cała produkcja odbywa się w Turcji, a co za tym idzie faktura na zamówienie również będzie z Turcji. Bardzo proszę o informację, czy w przypadku realizacji takiego zamówienia nie ma problemu, że faktura będzie z Turcji?”

Odpowiedź 1: Nie stanowi to problemu, jednak faktura musi spełniać wymagania formalno – prawne określone przez ustawę o VAT i warunki SIWZ, m.in. rozliczenie za dostarczony towar powinno być dokonane w złotych, a sam dokument powinien być sporządzony w j. polskim, ponieważ Zamawiający jest podmiotem prawa publicznego.

Zamawiający zauważa, że w swoim pytaniu podaliście Państwo cenę jednostkową ręcznika, dlatego zwraca Państwa uwagę, że kryterium „cena brutto oferty” dotyczy wszystkich kosztów, opłat i podatków związanych z dostawą towaru. Zgodnie z przepisami i SIWZ, jeśli Państwa oferta nie będzie zawierała pewnych elementów np. podatków i ceł, a Zamawiający w razie wyboru Państwa oferty, byłby zobowiązany do samodzielnego uiszczenia należności, w celu zachowania zasady uczciwej konkurencji, przy porównaniu ofert i ich ocenie, zostaną one dodane do Państwa oferty w obowiązującej wysokości.

Dodatkowo Zamawiający informuję, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Wykonawca składając ofertę ma obowiązek poinformowania Zamawiającego, że wybór oferty będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru, którego dostawa będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując jego wartość bez kwoty podatku.

W przypadku niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, może to uczynić w dowolny sposób np. poprzez odpowiednią modyfikację formularza oferty.

Pytanie 2: „Proszę o wyjaśnienie opisu przedmiotu zamówienia / parametry techniczno użytkowe. Opisują Państwo, że na dłuższych bokach ręcznika powinien mieć wzór dekoracyjny, wytłoczenia w kształcie geometrycznym lub roślinnym. Rozumiemy, że nie określają Państwo szerokości tego wzoru i jest dopuszczalny wzór na całym ręczniku. Przykład poniżej. Natomiast, jeśli wymiary wzoru są istotne, to prosimy o doprecyzowanie.”

Odpowiedź 2: Zamawiający nie określa szerokości wzoru, jednak wzór dekoracyjny na dłuższych bokach powinien odróżniać się od pozostałej powierzchni ręcznika. Gdyby Zamawiający spodziewał się dostawy tylko wzorzystego ręcznika bez wzoru dekoracyjnego na bokach, to inaczej sformułowałby warunek w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 3: „Czy zamawiający dopuszcza również ofertę ręczników ze wzorem dekoracyjnym na krótszym boku?”

Odpowiedź 3: Nie.

Pytanie 4: „Proszę o umożliwienie zastosowania do pakowania ręcznika w formie cukierka celofanu zamiast organzy.”

Odpowiedź 4: Nie. Zamawiający nie zgadza się na zastosowanie celofanu. Dodatkowo Zamawiający zwraca uwagę, że nie wymaga, aby ręczniki były opakowane w organzę - tkaninę zazwyczaj wykonaną z jedwabiu, ale tkaninę typu organza, charakteryzującą się tym, że jest barwna, cienka i przejrzysta, a wykonana może być z dowolnych włókien naturalnych lub syntetycznych lub ich mieszanki.

Wyjaśnienia do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, mimo że nie są modyfikacją SIWZ, mają charakter wiążący dla Wykonawców. Oznacza to, że każdy Wykonawca chcący wziąć udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, przy konstruowaniu swojej oferty, musi wziąć pod uwagę wyjaśnienia Zamawiającego odnoszące się do treści ogłoszenia o zamówieniu i specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Wz. Dyrektora Urzędu

Złca Dyrektora,

*Krzysztof Kowalski*